[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от_______________                                                                        №______
ст-ца Староминская

Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в учреждениях дополнительного образования муниципального образования Староминский район
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский  район,                п о с т а н о в л я ю:

          1.Утвердить Положение о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в учреждениях дополнительного образования муниципального образования Староминский район в соответствии с приложением.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район            А.П. Евтенко.
        3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Староминский район от 26 февраля 2018 года №267 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в учреждениях дополнительного образования муниципального образования Староминский район».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Староминский район

         В.В. Горб

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления  администрации муниципального образования

Староминский район от __________ № _______

«Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в учреждениях дополнительного образования муниципального образования Староминский район»
Проект внесен и подготовлен:

Управлением образования

администрации муниципального

образования Староминский район

начальник управления образования                                                В.Ю. Ульянов
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                    А.П. Евтенко
Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                  В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                          С.А. Слынько

Рассылка:  УО – 1, ДЮСШ – 1, ДДТ – 1, итого -3
PAGE